АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 марта 2023 года                                                                                                      № 24
с. Шипуново

      О внесении изменений в постановление Администрации Шипуновского         сельского поселения от 05.09.2013 года № 89 «Об отдельных мерах,
                          направленных    на реализацию Федерального закона
                                               «О персональных данных»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.07.2022 № 266-ФЗ «О внесении изменений Федеральный закон «О персональных данных», Уставом Шипуновского сельского поселения,

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в постановление Администрации Шипуновского сельского поселения от 05.09.2013 года № 89 «Об отдельных мерах, направленных    на реализацию Федерального закона «О персональных данных»:

1.1. В приложении № 1   к постановлению:

1) первый абзац пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Субъект персональных данных принимает решение о предоставлении его персональных данных и дает согласие на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе. Согласие на обработку персональных данных должно быть конкретным, предметным, информированным, сознательным и однозначным. Согласие на обработку персональных данных может быть дано субъектом персональных данных или его представителем в любой позволяющей подтвердить факт его получения форме, если иное не установлено федеральным законом. В случае получения согласия на обработку персональных данных от представителя субъекта персональных данных полномочия данного представителя на дачу согласия от имени субъекта персональных данных проверяются оператором.»;

2) пункт 33 дополнить подпунктом 9.1) следующего содержания:

«9.1) информацию о способах исполнения оператором обязанностей, установленных статьей 18.1 Федерального закона «О персональных данных»;».

1.2.  В приложении 2 к постановлению пункт 11 изложить в следующей редакции:
    «11.Сведения, касающиеся обработки персональных данных, предоставляются субъекту персональных данных или его представителю оператором в течение десяти рабочих дней с момента обращения либо получения оператором запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации. Запрос должен содержать номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных или его представителя, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, сведения, подтверждающие участие субъекта персональных данных в отношениях с оператором (номер договора, дата заключения договора, условное словесное обозначение и (или) иные сведения), либо сведения, иным образом подтверждающие факт обработки персональных данных оператором, подпись субъекта персональных данных или его представителя. Запрос может быть направлен в форме электронного документа и подписан электронной подписью в соответствии с законодательством Российской Федерации.   Оператор предоставляет сведения   субъекту персональных данных или его   представителю в той форме, в которой направлены соответствующие обращение либо запрос, если иное не указано в обращении или запросе.».
          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
.

Глава Шипуновского

сельского поселения                                                               А.М. Задворнова